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HØRINGSUTTALELSE TIL FORSLAG TIL REVIDERT HÅNDBOK 

N300 TRAFIKKSKILT 

 

Kriterier for fartsgrense i tettbygde strøk 

Kommentar 

Vegdirektoratet peker i høringsbrevet på at generell fartsgrense på 30 km/t gir gode resultater for 

trafikksikkerhet og bymiljø og henviser blant annet til erfaringer fra byer i andre land og til to rapporter 

fra Transportøkonomisk institutt (2002/2024 og 2084/2025). Vegdirektoratet foreslår å endre kriteriene 

for fartsgrenser i tettbygde strøk og vil nå at 30 km/t skal være utgangspunktet når en strekning 

vurderes, men at det skal være mulig å skilte høyere fartsgrense på de strekningene hvor dette er 

forsvarlig med hensyn til trafikksikkerhet og/eller ønskelig med hensyn til nullvekstmålet. 

 

Naturvernforbundet mener at de mange fordelene tilsier at tida er overmoden for å redusere farten til 

30 km/t i tettbygde strøk, av hensyn til målet om mer gange og sykling, trafikksikkerhet, støy, 

luftforurensing og kollektivtrafikkens framkommelighet. Vi støtter derfor at de foreslåtte nye kriteriene i 

N300, som gjør at høyere fartsgrense enn 30 km/t må begrunnes faglig for å kunne videreføres. Vi ber 

Vegdirektoratet tydeliggjøre at veieierne må implementere dette raskt og eventuelt avklare hvordan det 

skal gjøres. Vi stusser imidlertid på at nullvekstmålet skal kunne brukes som argument for å ha høyere 

fartsgrense enn 30 km/t. Vi har vanskelig for å forstå at høyere fartsgrense vil virke restriktivt overfor 

personbilbruken. 

 

Naturvernforbundet mener at det vil være logisk og riktig at de nye fartsgrensekriteriene følges opp 

gjennom at vegtrafikkloven § 6 angir 30 km/t som generell fartsgrense i tettbygde strøk. Vi frykter at 

det kan bli mange diskusjoner om enkelttilfeller, og at loven kan brukes som argument for å beholde 

40 eller 50 km/t som fartsgrense. Dette vil i så fall svekke de gode intensjonene i kriterieendringene og 

gjøre at tilhengerne av lavere fart må bruke betydelige ressurser på å argumentere for dette når loven 

ikke sier det samme. 

 

Konkrete endringsforslag 

• Statens vegvesen bør anbefale overfor Samferdselsdepartementet at vegtrafikkloven § 6 angir 

30 km/t som generell fartsgrense i tettbygd strøk. 

• Henvisningen om at nullvekstmålet kan tilsi høyere fartsgrense enn 30 km/t, bør vurderes 

strøket. 
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Kriterier for bruk av fartsgrense 70 km/t 

Kommentar 

Naturvernforbundet mener at dagens kriterier bør utvides. Disse sier at 70 km/t kan brukes på 

strekninger med behov for redusert fart på grunn av mangelfull langsgående eller tverrgående 

tilrettelegging for gående og syklende. Vi opplever imidlertid at denne muligheten i liten grad benyttes. 

Store deler av veinettet har lav trafikk, og det vil neppe noen gang være grunnlag for å anlegge egne 

veier for gående og syklende langs hele dette nettet. Naturvernforbundet mener at det trengs tiltak 

som gir bedre og tryggere forhold for gående og syklende langs den delen av veinettet der det ikke 

foreligger gode alternativer for disse trafikantene. Redusert fart til maksimum 70 km/t vil være ett av 

flere tiltak som trekker i riktig retning med tanke på å oppnå tryggere og bedre kår for gående og 

syklister utenom tettbygde strøk. 

 

Konkret endringsforslag 

Vi foreslår konkret at N300 får et nytt krav, 11.7.2.2–3 SKAL: Fartsgrense 70 km/t skal brukes på 

veger som i dag har fartsgrense 80 km/t på strekninger der det ikke foreligger alternativer for disse 

trafikantene. 
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